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Realizacja procesu przewidzianego na bieżący 
rok na Gocławiu rozpocznie się od budowy bra-
kującego fragmentu drogi rowerowej biegnącej 
po północnej stronie ul. Bora-Komorowskiego na 
odcinku od ul. Fieldorfa do ul. Abrahama.  Na pro-
jekt, realizowany za 300 000 zł, zagłosowało 857 
osób. Według założeń inwestycja będzie genero-
wać około 1000 zł kosztów rocznie. Jednym z uza-

sadnień realizacji tego projektu jest fakt, iż jezdnia 
ciągnąca się wzdłuż tego odcinka jest bardzo 
wąska, a część gocławian jeździ tą trasą na rowe-
rze do znajdującej się nieopodal pływalni. 

Drugim projektem realizowanym w ramach 
budżetu partycypacyjnego 2017, nad którym 
ZDM już rozpoczął pracę  i który wpisuje się 
w infrastrukturę dla cyklistów, jest droga rowero-

wa na Saskiej Kępie biegnąca 
wzdłuż ul. Saskiej i Egipskiej po 
północno-wschodniej stronie, 
pomiędzy ulicami Lizbońską 
a Afrykańską. Zagłosowało na 
nią nieco ponad połowę mniej 
osób niż w przypadku trasy 
po północnej stronie ul. Bora-
-Komorowskiego. Jednak za-
równo w przypadku nowego 
odcinka drogi rowerowej na 
Gocławiu, jak i tego na Saskiej 
Kępie na oficjalniej stronie 
budżetu partycypacyjnego 

Uzupełnienie brakującego fragmentu
Pod koniec stycznia Zarząd Dróg Miejskich ogłosił przetarg na dokumentację projektową ośmiu 
nowych tras rowerowych w Warszawie, realizowanych w ramach budżetu partycypacyjnego 2017 r. 
Dwa projekty związane z infrastrukturą rowerową będą przebiegać przez Pragę-Południe. 

2017 przed głosowaniem pojawiły się postulaty 
mieszkańców, aby oba projekty przenieść do puli 
ogólnodzielnicowej. Zainteresowani mieszkańcy 
Gocławia też na to zagłosują. Podejrzewam, że nawet 
chętniej niż mieszkańcy Saskiej Kępy – komentował 
pod projektem trasy rowerowej wzdłuż ul. Saskiej 
i Egipskiej ARTUR_M. Natomiast pod wnioskiem 
o realizację brakującego odcinka trasy na 
Gocławiu czytamy wpis ALULINDAS: Wnioskuję 
o przeniesienie projektu do puli ogólnodzielnico-
wej. Zagłosują zainteresowani mieszkańcy Saskiej 
Kępy i Gocławia. 

Dokumentacja projektowa, na którą Zarząd 
Dróg Miejskich ogłosił przetarg pod koniec stycz-
nia br., ma powstać w ciągu pół roku, tak aby prace 
związane z bezpośrednią realizacją projektu roz-
poczęły się na przełomie lata i jesieni. Ogłoszony 
przetarg oprócz dwóch wspomnianych tras ro-
werowych na Pradze-Południe obejmuje również 
trasy zgłoszone w budżecie partycypacyjnym na 
Bemowie, Bielanach, w Wilanowie i na Woli. 

Do budżetu partycypacyjnego 2018 zarówno 
w puli ogólnodzielnicowej, jak i dedykowanej 
tylko Gocławiowi oraz Saskiej Kępie zgłoszono 
kolejne projekty związane z uzupełnieniem infra-
struktury rowerowej. 

Olga Łęckafot. ZDM

Przyczyną suchych i spierzchniętych ust są różnice temperatur, które 
zimą dochodzą nawet do 40ºC. Wychodząc z ciepłego pomieszczenia 
na zewnątrz narażamy usta i twarz, poza różnicą temperatur, na nieko-
rzystne działanie mrozu, wiatru oraz śniegu. 

Podstawowym błędem, jaki wielu z nas popełnia, jest oblizywanie ust 
i używanie pomadek na mrozie, co tylko potęguje suchość warg. Dzieje się 
tak dlatego, że zawarta w pomadce lub balsamie woda zamarza w skórze 
i na jej powierzchni.

Chcąc zabezpieczyć twarz i usta, powinniśmy stosować tłuste kremy 
i balsamy co najmniej na 10 minut przed wyjściem na mróz. Powinniśmy 
jednak unikać balsamów smakowych, które wzmagają chęć oblizywania. 

Długotrwałe nawilżenie ust można uzyskać, podając kwas hialurono-
wy. Jest to substancja, która odżywi i nawilży usta, a także sprawi, że ich 
kontur poprawi się. Po aplikacji kwasu hialuronowego efekt zabiegu 
może się utrzymać nawet 1 rok.

Dr Łukasz Preibisz

Pielęgnacja spierzchniętych ust zimą
Zima to okres, kiedy wiele osób boryka się z problemem 
spierzchniętych i pękających ust. 
Dlaczego tak się dzieje, jak dbać o usta oraz jakich błędów 
nie popełniać?
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być może również je korygować, tak aby 
kwota 61 mln złotych przeznaczona na wszystkie 
projekty w Warszawie została wydana rozsądnie 
i optymalnie. Mieszkańcy Pragi-Południe w po-
przednich edycjach pokazali, że budżet partycy-
pacyjny to dla nich ważne narzędzie uczestnictwa 
w życiu dzielnicy. Place zabaw, boiska, wybiegi dla 
psów, ogrody, zakup książek czy graffiti to trwałe
znaki zaangażowania mieszkańców w ich lokalne 
społeczności. 

Radni na… policji?
Wybrani w wyborach samorządowych radni 

dzielnicy obradują na sesjach, ale także w tema-
tycznych komisjach. Każda bowiem uchwała rady 
dzielnicy jest opiniowana przez komisję, w której 
zakresie działalności jest dana sprawa. Jest więc w 
radzie m.in. komisja oświaty, jak również komisja 
komunalna i spraw samorządowych. Z moich do-
świadczeń wynika, iż to także w komisjach toczyć 
się może ciekawa i budująca dyskusja, jak lepiej 
zarządzać dzielnicą z korzyścią dla mieszkańców. 
We wspomnianej komisji komunalnej i spraw sa-
morządowych zajmujemy się szeroko rozumianą 

Ostatnio na Gocławiu 
i w sąsiedztwie

Budżet partycypacyj-
ny – Praga-Południe 
przoduje!

Rok 2018 będzie ro- 
kiem prawie 2800 projek-
tów z budżetu partycypa-
cyjnego. Aż 266 z nich zgło-
szono na Pradze-Południe. 

Z kolei wśród osiedli w naszej dzielnicy prym 
wiedze Gocław, gdzie mieszkańcy wskazali do wy-
konania 45 projektów. 35 projektów zgłoszono na 
Saskiej Kępie, a na całym Grochowie (podzielonym 
na kilka obszarów) ponad 120. Kolejnym punktem 
w procesie wyboru i głosowania będą dyskusje  
i otwarte spotkania autorów projektów z miesz-
kańcami i urzędnikami. Będą trwać przez prawie 
3 tygodnie marca. Warto rozmawiać o projektach, 

Obywatelski Goc∏aw tematyką samorządności w ujęciu dzielnicowym. 
Brak było jednakże w ostatnich latach właściwego 
(moim zdaniem) spojrzenia na sprawę bezpie-
czeństwa w dzielnicy. Radni zajmowali się tym 
epizodycznie. Zaproponowałem więc, aby w roku 
2017 komisja spotkała się z przedstawicielami 
Komendy Rejonowej Policji VII, jak również z ko-
mendantem Straży Miejskiej na Pradze-Południe. 
Ważni są również dzielnicowi, z którymi także 
spotkają się radni. Zapoznamy się też ze specy-
fiką pracy Jednostki Ratowiczo-Gaśniczej nr 8
Państwowej Straży Pożarnej. Już dzisiaj zachęcam 
mieszkańców dzielnicy do formułowania pytań 
oraz wniosków do tych jednostek. Niezbędny jest 
ciągły dialog ze służbami i formacjami dbającymi 
o nasze bezpieczeństwo.

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie 
pytań i sugestii mogących być przedmiotem kolej-
nych felietonów, a także wniosków w zakresie pra-
cy radnego na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl.

Dariusz Lasocki
radca prawny,  

radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga-Południe

Od połowy stycznia działa bezpłatne lodo-
wisko przy centrum handlowym Promenada, 
zlokalizowane od strony ulicy Jana Nowaka- 
-Jeziorańskiego. Patronat nad obiektem sprawu-
je Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe Tomasz 
Kucharski. Wstęp na ślizgawkę oraz wypożycze-
nie łyżew są bezpłatne!

Lodowisko otwarte jest od poniedziałku do 
czwartku w godzinach 10:00–22:00, natomiast 

od piątku do niedzieli od 10:00 do 20:00. Zostało 
stworzone, aby dzieci i dorośli podczas zimowego 
odpoczynku w mieście mieli okazję spędzić czas 
aktywnie. 

– Promenada kojarzona jest z lodowiskiem, 
które przez wiele lat znajdowało się wewnątrz bu-
dynku. Mamy nadzieję, że tegoroczne otwarcie lo-
dowiska, tym razem na świeżym powietrzu, spotka 
się z dużym zainteresowaniem mieszkańców Pragi 

i będzie początkiem powrotu do tradycji. Cieszymy 
się, że nasze przedsięwzięcie zostało objęte patro-
natem przez Burmistrza Dzielnicy Praga-Południe. 
Współpraca z lokalnymi władzami ma dla nas duże 
znaczenie w kontekście wspólnie realizowanych 
projektów dla okolicznych mieszkańców. Teraz 
dajemy i możliwość skorzystania z zimowego sza-
leństwa – jazda na łyżwach to wspaniała rozryw-
ka dla całej rodziny i świetny pomysł na aktywne 
ferie – mówi Agata Szczęsna, dyrektor Centrum 
Handlowego Atrium Promenada. 

Olga Łęcka

Bezpłatne lodowisko na Gocławiu

Planowana na styczeń 
sesja Rady Dzielnicy Praga- 
-Południe została przesu-
nięta na luty. Dlatego też 
w przyszłym miesiącu rela-
cja z sesji będzie obfitowa-
ła w wiele ciekawych dla 
czytelników „Wiadomości 
Sąsiedzkich” informacji 

związanych z nowymi inwestycjami planowa-
nymi do realizacji na terenie Pragi-Południe.  
W styczniu natomiast radni obradowali na po-
siedzeniach komisji, przyjmując plany pracy na 
rok 2017 oraz wczytując się w sprawozdania za 
rok 2016. Na szczególną uwagę zasługują prace 
Komisji Oświaty i Sportu, której członkowie otrzy-
mali podsumowanie wykonania remontów pla-
cówek oświatowo-wychowawczych. 

Pierwotny plan remontowy zakładał wydatki 
w kwocie 4,5 mln zł. Jednak po pozyskaniu do-
datkowych środków kwota ta wzrosła do prawie 
6 mln zł. Lista przedstawiona radnym obejmuje 
ponad 50 pozycji – różnych prac remontowych 
wykonywanych w przedszkolach, szkołach 

Z prac Rady Dzielnicy podstawowych, gimnazjach, liceach i 
szkołach zawodowych na terenie Pragi- 

-Południe w 2016 r. 
I tak np. w Szkole Podstawowej nr 120 przy 

ul. Międzyborskiej 70 wyremontowano węzeł 
ciepłej wody. W Szkole Podstawowej nr 279 przy 
ul. Cyrklowej wyremontowano sanitariaty za 
kwotę prawie 200 tys. zł. Podobne prace zosta-
ły wykonane w Szkole Podstawowej nr 255 przy 
ul. Kamionkowskiej 36/44 (ponad 200 tys. zł),  
w tej szkole dodatkowo wykonano szereg in-
nych prac, z których najistotniejszą była wymia-
na instalacji ppoż. za kwotę prawie 150 tys. zł.  
W minionym roku w przedszkolach remonto-
wano i wymieniano ogrodzenia. Takie prace 
zostały poczynione w przedszkolu przy ul. Sza-
serów 119, ul. Niekłańskiej 40, ul. Sygietyńskie-
go 4a, ul. Kinowej 10a oraz ul. Afrykańskiej 9. 
Warto też wspomnieć o remoncie sali gimna-
stycznej w gimnazjum przy ulicy Angorskiej 2.  
W sali wymieniono podłogi, okna oraz wyre-
montowano przebieralnie. 

Naturalnie są to tylko wybrane remonty, które 
zostały przeprowadzone w placówkach oświato-
wych na terenie Pragi-Południe w roku ubiegłym. 
Pełną listę z chęcią udostępnię Państwu. 

Bezpieczniej na Przyczółku Grochowskim
Na odbywającym się 30 stycznia posiedze-

niu Komisji Zagospodarowania Przestrzennego  
i Ochrony Środowiska, która w zakresie swoje-
go działania posiada sprawy związane z drogo-
wnictwem i komunikacją, radni zajmowali się 
sprawą bezpieczeństwa w rejonie zbiegu ulic 
Cyrklowej, Kwarcianej oraz Bracławskiej. Bliskość 
szkoły podstawowej, górka oraz zakręt na ulicy 
Bracławskiej oraz pieszo-jezdny charakter ulicy 
Cyrklowej powodują, iż rejon ten jest niebez-
pieczny, szczególnie dla poruszających się tam 
dzieci. Bezpieczeństwo poprawił zrealizowany 
z budżetu partycypacyjnego pomysł budowy 
chodnika na ul. Kwarcianej, ale zdaniem miesz-
kańców to wciąż mało. Dlatego też kolejne spo-
tkanie komisji poświęcone będzie tylko temu 
tematowi. Co więcej, odbędzie się w terenie  
w obecności radnych i urzędników – specjalistów 
w zakresie dróg. Wszystko po to, aby zapropono-
wać rozwiązanie z jednej strony zgodne z prawem,  
a z drugiej poprawiające w jak największym stop-
niu bezpieczeństwo mieszkańców Przyczółka 
Grochowskiego.

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy
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Praga-Południe to Wią-
zowna?

W imieniu grupy posłów 
PiS Jacek Sasin, przegrany 
kandydat tej partii na pre-
zydenta Warszawy, złożył 
projekt ustawy sejmowej, 
która w całkowicie nowy 

sposób reguluje ustrój Warszawy. 
O każdym projekcie można rozmawiać. 

Są jak zawsze lepsze i gorsze pomysły zmian 
legislacyjnych. 

Niestety w przypadku inicjatywy poselskiej 
żadnej rozmowy czy dyskusji nie musi być. Nie 
są przewidywane żadne konsultacje społeczne. 
Tym samym zamknięto usta warszawiakom.

A przedstawiony projekt jest zły. Bardzo zły!
W wyniku dołączenia podmiejskich miej-

scowości powierzchnia stolicy będzie większa 
niż Nowego Jorku, zmieni się całkowicie struk-

tura mieszkańców naszego miasta,. 
W wyniku tej zmiany mieszkańcy okolic stolicy 
będą mieli decydujący wpływ na wybór prezy-
denta Warszawy. Zapisane propozycje są nie-
zgodne z konstytucyjną zasadą proporcjonalno-
ści wyborów.

Łamanie w tym przypadku Konstytucji RP nie 
ma żadnego znaczenia, liczy się osiągnięcie celu 
– wygranie w sposób nieuczciwy w zbliżających 
się wyborach kandydata PiS. Prawdopodobnie 
posła Sasina!

Bez metra na Grochów i Gocław?
Projekt przewiduje włączenie w granice 

Warszawy 32 okolicznych gmin, z których po 
jednym przedstawicielu, wraz z 18 radnymi 
warszawskich dzielnic, wejdzie w skład Rady 
Warszawy. 

To oznacza, że taki sam głos stanowiący prawo 
i dzielący miejski budżet będzie miała 200-tysięcz-
na Praga-Południe i licząca niespełna 10 tysięcy 
mieszkańców Wiązowna! 

Co s∏ychaç na Pradze-Po∏udnie
Co prawda wnioskodawca zarzeka się, że nowa 

Rada Warszawy będzie decydować tylko o spra-
wach transportowych, to jednak wydatki na ten 
cel stanowią obecnie po oświacie największą kwo-
tę w budżecie miejskim. Na rok 2017 jest to ponad 
2,8 mld złotych. 

Czy przedstawiciele podwarszawskich miej-
scowości posiadający w Radzie Warszawy bez-
względną większość będą zainteresowani inwe-
stycjami infrastrukturalnymi i zakupem nowego 
taboru komunikacyjnego w stolicy? Każdy, kto 
jeździ po podwarszawskich gminach, widzi, że 
funkcjonująca tam komunikacja w porównaniu 
do warszawskiej pozostawia wiele do życzenia. 
Aby poprawić standard i komfort podróżowania, 
potrzebne są miliardy złotych. 

I zapewne to na poprawę jej funkcjonowania 
będą przekazywali swoje podatki warszawiacy, 
a nie na budowę III linii metra.

Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

Rady m.st. Warszawy

Warszawskie Dni 
Rodzinne to wyjątkowy 
weekend, podczas które-
go miasto zamienia się w 
wielki plac zabaw. Dzięki 
współpracy z setkami 
punktów w stolicy tworzy-
my wyjątkowy program 
animacji. Wszystko jest 
otwarte, bezpłatne i skiero-
wane do rodzin: pokazowe 
zajęcia językowe, sporto-
we, artystyczne, gordonki, 
warsztaty dla rodziców, 
eksperymenty, dni otwarte 
najlepszych placówek ro-
dzinnych w stolicy.

Dopełnieniem tego 
weekendu będzie Warszawski Piknik Rodzinny 
19 marca 2017 w CRS Bielany na ul. Lindego 20 
w godz. 11:00-15:00, gdzie na warszawskie rodzi-
ny czeka moc niepowtarzalnych atrakcji. Podczas 
gdy rodzice będą zdobywać wiedzę i poszerzać 
horyzonty pod okiem wykwalifikowanych peda-
gogów, psychologów i lekarzy, na najmłodszych 
czeka mnóstwo wspaniałej zabawy: będą dmu-
chańce, Klockownia zorganizuje maluchom ani-
macje z klockami, jakich jeszcze nie znają; szkoła 
j. angielskiego Helen Doron przeprowadzi zajęcia 
dla dzieci już od 3 miesiąca życia, szkoła przygo-
towała kurs, który poprzez piosenki, rymowanki 
i wyliczanki pozwala osłuchiwać się z językiem; 
zaś Fundacja Wiewiórki Julii zaprosi maluchy na 
bezstresowy przegląd stomatologiczny.

Warszawskie Dni Rodzinne nadchodzą!
IX edycja już 17-19 marca 2017 r.!

W strefie CHRONIĘ BO KOCHAM pary spo-
dziewające się dziecka będą mogły spotkać się 
z wykwalifikowaną doulą, która oferuje ciągłe 
pozamedyczne, fizyczne i emocjonalne wspar-
cie dla matki i rodziny na czas ciąży i połogu. 
Dzięki rozmowie z przedstawicielami Pramerica 
Życie młodzi rodzice poznają najlepsze sposoby 
zabezpieczenia przyszłości finansowej swojego 
dziecka, aby całą rodziną mogli w spokoju ducha 
realizować swoje marzenia i czerpać więcej z ży-
cia, dowiedzą się również, kim jest Life Planner® 
i jak bardzo wartościowa jest jego pomoc. 

To tylko niektóre z atrakcji, z których będzie 
można skorzystać podczas Pikniku. Więcej infor-
macji na: www.warszawskiednirodzinne.pl.

Dominika Stelmach
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Od 1 września br. 
uczniowie szkół pod-
stawowych i gimnazjów 
będą uprawnieni do ko-
rzystania z komunikacji 
miejskiej za darmo. 
Zmiana ta obejmie nie 
tylko uczniów stołecz-
nych placówek oświato-
wych, ale również tych 
uczęszczających do 
szkół poza Warszawą. 
– Wprowadzamy komu-
nikację za… jeden uśmiech. To nasza inwestycja 
w edukację i przyszłość. Zyskają na tym domo-
we budżety warszawiaków, zwiększy się liczba 
pasażerów i samodzielność dzieci. Skorzystają 
także inni użytkownicy dróg, bowiem większość 
rodziców przestanie dowozić dzieci do szkół 
samochodami – mówi Hanna Gronkiewicz-Waltz, 
Prezydent m.st. Warszawy.

Uczniowie otrzymają spersonalizowane karty 
miejskie. Warszawskie szkoły dostarczą wypeł-
nione wnioski do Zarządu Transportu Miejskiego. 
Natomiast rodzice uczniów mieszkających na 
terenie m.st. Warszawy, ale uczęszczających do 
szkół w innych miejscowościach będą musieli do-
pełnić formalności w wybranym punkcie obsługi 
pasażerów ZTM.

Więcej: http://www.ztm.waw.pl/aktualnosci.
php?i=1802&c=100&l=1.

Redakcja 

Bezpłatna 
komunikacja 
dla uczniów 

Fundacja Zwalcz Nudę zaprasza wszystkie warszawskie rodziny do wspólnej 
zabawy podczas IX edycji Warszawskich Dni Rodzinnych. 
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LUTY W KLUBIE KULTURY SENIORA
WYKŁADY

W lutym w Klubie Kultury Seniora zapraszamy 
Państwa na wykład poświęcony Mieczysławowi 
Foggowi pt. „Mieczysław Fogg – czy można śpie-
wać zbyt długo?” w ramach cyklu spotkań doty-
czących wybitnych osobowości estrady (15.02, 
godz. 12). Z kolei 16.02 (godz. 12) zapraszamy 
na spotkanie w ramach współpracy z Domem 
Spotkań z Historią w Warszawie, poświęcone 
dziedzictwu kulturowemu i historycznemu Ziem 
Wschodnich I i II Rzeczypospolitej. Wykład po-
prowadzi Tomasz Kuba Kozłowski, który prze-
niesie słuchaczy z Buczacza w świat oraz opowie  
o genius loci (duchu opiekuńczym) tego miasta. 
Miłośnicy Zbyszka Cybulskiego, czyli polskiego 
Jamesa Deana, będą mieli okazję usłyszeć aneg-
doty o jego życiu już 17.02 o godz. 12. Anegdoty 
o artyście opowie krytyk teatralny oraz były 
redaktor naczelny czasopisma „Teatr” – Janusz 
Majcherek. Ponadto nie zapominamy również 
o miłośnikach działek. Hanna Legutowska, wy-
kładowca akademicki oraz ekspert miesięcznika 
„Działkowiec”, przybliży Państwu problem inwazji 
gatunków roślin obcego pochodzenia na gatunki 
rodzime (19.02, godz.12). 

SPOTKANIE Z MARLENĄ DROZDOWSKĄ
W ramach salonu kulturalnego zapraszamy 

na spotkanie z Marleną Drozdowską (20.02, 
godz. 18:00, wstęp 10 zł). Marlena Drozdowska 
jest polską piosenkarką, absolwentką Wydziału 
Piosenkarskiego Średniej Szkoły Muzycznej  
w Warszawie. W 1985 wydała swoją pierwszą so-
lową płytę, będącą wynikiem współpracy z kom-
pozytorem Andrzejem Korzyńskim. Pochodząc 
a z tej płyty piosenka „Bajadera plaża” została 

przebojem Lata z Radiem 1986 w plebiscycie  
słuchaczy. Z kolei latem 1991 r. Marlena 
Drozdowska wraz z aktorem Markiem Kondratem 
nagrała kasetę, która w zamierzeniu miała być 
parodią chodnikowo-straganowych przebojów. 
Nagranie okazało się mieć jednak skutek odwrot-
ny od zamierzonego, bowiem piosenka „Mydełko 
Fa”, z tekstem Andrzeja Korzyńskiego, zdobyła 
bardzo dużą popularność wśród zwolenników di-
sco polo i stała się wielkim przebojem. Miłośnicy 
polskiego disco nie zauważyli prześmiewczego 
charakteru piosenki i uznali ją za hit. Piosenka 
przez kilka miesięcy utrzymywała się również na 
pierwszym miejscu międzynarodowej listy prze-
bojów radia For You w Chicago.

Z programem kulturalnym możecie Państwo 
zapoznać się na stronie internetowej www.kkse-
niora.art.pl lub w siedzibie Klubu Kultury Seniora 
przy ul. Pawlikowskiego 2 (II piętro). Ponadto ser-
decznie zapraszamy na zajęcia ruchowe, językowe 
i artystyczne. Zapisy na zajęcia pod numerami te-
lefonów: 22 277 08 47 lub 22 277 08 48.

Kinga Czajkowska

Grochów, Bałkany 
i ostatki  

na Gocławiu
W drugiej połowie lutego zapraszamy 

mieszkańców Gocławia do obejrzenia wy-
stawy malarstwa Ewy Piaseckiej-Kudłacik 
pt. „GROCHÓW ODCHODZĄCY” (wernisaż 
20.02.2017 r, godz. 18.30). Artystka uprawia 
malarstwo sztalugowe w technice olejnej, 
akrylowej, mieszanej, a także rysunek. Jest 
laureatką m.in. „Złotego Smoka” oraz I na-
grody ex aequo w Ogólnopolskim Biennale 
Twórców Nieprofesjonalnych. Uczestniczyła 
w kilkudziesięciu wystawach. 

Z Grochowa przeniesiemy się na 
BAŁKANY (21 lutego, od godz. 17.00, wej-
ściówki do odbioru w biurze KKG), któ-
rych bogatą kulturę przybliżą WARSZTATY 
TAŃCA prowadzone przez Viesnę Bielak,  
a następnie KONCERT tradycyjnych melodii 
z Serbii, Macedonii, Bułgarii, Bośni i Albanii 
wzbogacony nutami cygańskimi i żydow-
skimi. Żywiołową muzykę, radosną, a chwi-
lami nostalgiczną zagra dla Państwa zespół 
SHARENA.

„OSTATKI W KKG” (27 lutego, godz. 19.00, 
bilety: 10 zł) uświetni stylowy amerykański 
koncert tria BLUEBERRY HILL. Występ bę-
dzie gratką dla miłośników klimatu lat 50. 
Zabrzmi rockabilly i hillbilly – poprzednik 
amerykańskiego rock and rolla. Usłyszą 
Państwo, rozpisane na głos, gitary i kontra-
bas, piosenki Elvisa Presleya, Gene’a Vin- 
centa czy Brendy Lee.

M. Kowalska

native speakers
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Otwieramy przed Tobą świat…

Śladami hrabiego Drakuli
Kolejnym kierunkiem na mapie świata, który 

„odwiedzimy” wraz z naszymi Czytelnikami, bę-
dzie tajemnicza i pełna kontrastów Rumunia. 
Ów kraj poznamy podczas kolejnego spotkania 
z cyklu „Dzień z książką i kulturą”. Przez cały czwar-
tek, 16 lutego, poznawać będziemy rumuńskie 
obyczaje, historię, kulturę, tradycję. W porannym 
spotkaniu tradycyjnie udział wezmą dzieci, które 
uczestniczyć będą w warsztatach i lekcjach biblio-
tecznych. Blok dla dorosłych czytelników rozpocz-
niemy o godz. 18:00, a jednym z jego punktów 
będzie spotkanie z panem Bogumiłem Luftem, 
dyplomatą, dziennikarzem i publicystą, autorem 
książki „Rumun goni za happy endem”. Wstęp na 
wydarzenia związane z „Dniem książki i kultury 
Rumunii” jest bezpłatny. Serdecznie zapraszamy!

Arystokratka co się zowie
Jak co miesiąc zachęcamy Państwa do udziału 

w cyklicznych spotkaniach w Saloniku literackim, 
inicjatywie, którą realizujemy wraz z Europejskim 
Centrum Uniwersytetów Drugiego i Trzeciego 
Wieku. W ostatni wtorek miesiąca, 28 lutego 
o godz. 17:00, spotkamy się ponownie w Bi-
bliotece przy ul. Meissnera 5. Naszym gościem 
będzie pani Anna Reichert, która opowie o Izabe-
li Czartoryskiej, arystokratce, mecenasie sztuki 
w dobie oświecenia, fundatorce jednego z najstar-
szych muzeów na ziemiach polskich – krakowskie-
go Muzeum Czartoryskich. Postać księżnej Czar-
toryskiej jest wielowymiarowa: w młodości sły-
nęła ze swoich licznych romansów, aby po ślubie 
z księciem Adamem Kazimierzem Czartoryskim 
zająć się działalnością kolekcjonerską i polityczną.

Luty to najkrótszy miesiąc w kalendarzu. Dlatego też jest wyjątkowo intensywny i przepeł-
niony wydarzeniami, wśród których coś dla siebie znajdą i ci młodsi, i ci nieco starsi Czytelnicy 
i Przyjaciele praskiej Biblioteki Publicznej im. Zygmunta Jana Rumla. 

Często spotykamy się ze zdaniem, że Eko Patrol 
w Warszawie jest niepotrzebny. Ostatnie dane 
przedstawione przez Straż Miejską obalają tę tezę, 
a nasza dzielnica znajduje się w czołówce tych, 
w których najczęściej podejmowano interwencję 
mającą na celu pomoc zwierzętom.  

W porównaniu z 2015 rokiem liczba zgłoszeń 
wzrosła o 7,5%. Funkcjonariusze na terenie całej 
Warszawy interweniowali ponad 36,5 tys. razy! 
Najczęściej na terenie Mokotowa (4 tys. zgłoszeń) 
oraz w Śródmieściu i na Pradze-Południe – po 3 tys. 
interwencji. Strażnicy reagowali na każde wpływa-
jące zgłoszenie. Ze względu na liczbę zgłoszeń inter-
weniował nie tylko Eko Patrol, ale również strażnicy 
miejscy ze wszystkich oddziałów terenowych. Eko 
Patrol, jako wiodący w ochronie zwierząt, realizo-
wał interwencje, w trakcie których konieczna była 
m.in. specjalistyczna pomoc, kiedy zwierzęta mu-
siały zostać odłowione, kiedy były ranne, uwięzione, 
agresywne, bezdomne lub kiedy w przestrzeni pu-
blicznej pojawiły się np. zwierzęta egzotyczne – mówi 
Piotr Mostowski, z-ca naczelnika Oddziału Ochrony 
Środowiska Straży Miejskiej m.st. Warszawy. 

Najczęściej Eko Patrol pomagał psom (2890 zgło-
szeń) oraz kotom (1652). Funkcjonariusze w ubie-
głym roku zauważyli również znaczy wzrost licz-
by ptaków, którym należało nieść pomoc. Niemal 
3,5 tys. zwierząt, w tym przede wszystkim rannych 
ptaków, funkcjonariusze przekazali do warszawskie-
go ZOO. Tam również trafił pyton, którego miesz-
kanka Pragi Płd. znalazła w łazience, waran stepowy 
znaleziony przed blokiem przy ul. Kobielskiej, legwan 
zielony spacerujący chodnikiem na ul. Bajońskiej, 
czy krab tęczowy znaleziony we Włochach – infor-
muje Wydział Prasowy Straży Miejskiej. Obecnie 
w Eko Patrolu, który w ubiegłym roku świętował 
15-lecie istnienia, pracuje 46 strażników miejskich 
dysponujących jedenastoma radiowozami, przy-
stosowanymi do przewozu zwierząt. Charakter 
podejmowanych przez nas interwencji ulega zmia-
nie. Mimo że wciąż najczęściej pomagamy ssakom, 
to coraz częściej interweniujemy, kiedy na terenie 
miasta migrują zwierzęta leśne i dziko żyjące lub 
też znajdowane są jaszczurki, węże czy pająki, 
które albo uciekły, albo zostały wyrzucone przez 
właścicieli. Stąd też coraz częściej współpracujemy 
ze specjalistycznymi ośrodkami np. ptasim azylem 
i CITES warszawskiego ogrodu zoologicznego lub 
też ośrodkiem dla zwierząt Lasów Miejskich. Ta 
współpraca jest dwustronna. Nie tylko przekazuje-
my specjalistom zwierzęta pod opiekę, ale również 
te, które przejdą w ośrodkach rehabilitację, strażni-
cy później wypuszczają do środowiska naturalnego 
– mówi Piotr Mostowski. 

Eko Patrol: potrzebny 
czy niepotrzebny? 

Powołując się na strukturę tej jednostki, inne 
gminy i powiaty w całej Polsce stworzyły swoje 
odpowiedniki Eko Parolu. Istotną kwestią jest 
fakt, że zwierzęta, którym pomogli przedstawi-
ciele specjalnej jednostki Straży Miejskiej, wracają 
w pełni zdrowia i sił do swojego naturalnego 
środowiska. Coraz częściej mamy możliwość prze-
kazania zagubionych zwierząt bezpośrednio ich 
właścicielom. Jest to możliwe, kiedy zwierzę ma 
chip. Liczba takich przypadków rośnie – w 2016 r. 
o ok. 6%, ale już w skali ponad pięciu lat o ponad 
51%. To dobra informacja, bo oznacza, że właści-
ciele coraz bardziej dbają o zwierzęta, są świadomi 
zagrożeń i coraz częściej korzystają z programów 
miejskich. Przypominam, że zachipować można 
nie tylko psa, ale również kota – podkreśla Agata 
Bitnerowska, kierownik Referatu ds. Ekologicznych 
Straży Miejskiej m.st. Warszawy. 

Olga Łęcka

Ferie zimowe
Myśląc o lutym, nie możemy pominąć pro-

pozycji, które Biblioteka kieruje do wszystkich 
uczniów spędzających dwa tygodnie szkolnej laby 
na terenie naszej dzielnicy. Tegoroczne atrakcje 
przygotowały: Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży 
nr 55 z siedzibą przy ul. Egipskiej 7, Biblioteka dla 
Dzieci i Młodzieży nr 16 mieszcząca się przy ul. Wa-
lewskiej 7a oraz Dział Komputeryzacji i Edukacji 
Informatycznej przy ul. Meissnera 5. Wśród wielu 
propozycji warto wymienić zajęcia literacko-pla-
styczne „Komiks w Bibliotece” czy „Zgrani kumple: 
Miedź i Magnes”, warsztaty uczące dzieci tworze-
nia prostych maszyn elektrycznych. Nie zabraknie 
również spotkania z Wikingami oraz zajęć przy 
komputerach, które pokażą uczniom, że nie służą 
one jedynie do zabawy, ale także do nauki i zdo-
bywania wielu pożytecznych informacji. 

Więcej informacji o zasadach uczestnictwa 
w Feriach w Bibliotece znajdziecie Państwo na stro-
nie internetowej biblioteki www.bppragapd.pl.

Zapraszamy do Biblioteki!
Katarzyna Chacińska
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Cyberetyka

Kàcik prawniczy

Co to jest RODO? 
W związku z nadchodzącym dniem bezpiecz-

nego Internetu uznaliśmy, że będzie to doskonała 
okazja, aby rozpocząć cykl publikacji dotyczących 
zmieniającego się podejścia w obszarze ochrony 
danych osobowych i prawa do prywatności.

Chcemy, by opracowane przez nas artykuły 
pomagały przedsiębiorstwom i instytucjom zro-
zumieć, w jaki sposób technologie i rozwiązania 
organizacyjne mogą pomóc w spełnieniu nie-
których wymagań ogólnego rozporządzenia Unii 
Europejskiej o ochronie danych osobowych –  
w skrócie RODO. 

Należy jednak pamiętać, że przydatność po-
szczególnych rozwiązań zależy wyłącznie od 
specyfiki danego przedsiębiorstwa czy instytucji, 
a dostosowanie czy zastosowanie określonych 
rozwiązań powinno zostać poprzedzone odpo-
wiednią analizą wykonalności, a ewentualne ich 
wdrożenie skonsultowane z prawnikami pod  
kątem wypełnienia poszczególnych regulacji.

RODO – ile mam czasu na wdrożenie?
Rozporządzenie weszło w życie 25 maja 2016 

roku, a przedsiębiorstwa i instytucje mają czas  
na przygotowanie się do nadchodzących zmian 
do 25 maja 2018 roku. 

RODO – o co w tym wszystkim chodzi? 
Jaki jest cel wprowadzenia zmian?  
Czego one dotyczą?
1. Prawo do prywatności i prawo do ochrony 

danych RODO uznaje za jedno z podstawo- 
wych praw. 

2. Wszystkie podmioty na terenie Unii Europej-
skiej przetwarzające dane osób fizycznych
muszą wdrożyć procesy, technologie i środki 
zapewniające skuteczną ochronę danych oso-
bowych (najlepiej zautomatyzowaną).

3. Obowiązek przestrzegania wytycznych rozpo-
rządzenia dotyczy każdego przetwarzającego 
dane osoby fizycznej z Unii Europejskiej.

4. RODO nakłada na przedsiębiorstwa i instytucje, 
tj. szkoły czy urzędy, obowiązek rozważenia 
wprowadzenia odpowiednich środków kon-
troli (organizacyjnych, procesowych czy tech-
nologicznych) na potrzeby oceny, prewencji  
i wykrywania nadużyć w procesie przetwarza-
nia danych osobowych. Środki te powinny być 
adekwatne i uzależnione od stopnia wrażliwo-
ści przetwarzanych danych.

5. Szyfrowanie, anonimizacja czy minimalizacja 
danych to jedne z podstawowych elementów 
szeroko rozumianej strategii zabezpieczeń,  

którą każde przedsiębiorstwo czy instytucja prze-
twarzająca dane osobowe powinna posiadać. 

RODO – czy coś mi grozi za nieprzestrze-
ganie wytycznych rozporządzenia?

Unia Europejska, aby zapewnić przestrzeganie 
postanowień rozporządzenia o ochronie danych 
osobowych, przewiduje nakładanie ogromnych 
kar, sięgających do 4% rocznego całościowego 
przychodu przedsiębiorstwa za nieprzestrzeganie 
wytycznych.

RODO – w czym możemy pomóc?
1. Poddać ocenie stosowane przez Państwa me-

chanizmy ochrony danych osobowych.
2. Przeprowadzić analizę ryzyk w Państwa przed-

siębiorstwie czy instytucji.
3. Zapewnić wsparcie w opracowaniu strategii 

czy programu dostosowania się do wytycznych 
RODO od warstwy organizacyjnej przez proce-
sową aż po technologiczną.

4. Zapewnić wsparcie przy sporządzeniu wyma-
ganych dokumentów (polityki bezpieczeństwa, 
klauzule zgód i powiadomień, ikonografiki itp.).
W następnych numerach opiszemy Państwu  

kolejne zagadnienia związane z RODO, przyto- 
czymy konkretne artykuły rozporządzenia oraz 
motywy z jego preambuły.

Adrian Pupek 
Aleksander Zawada

Przedawnienie 
Przedawnienie – co to takiego?

Warto wiedzieć, że możliwość dochodzenia 
przez nas roszczeń majątkowych nie jest nieogra-
niczona w czasie. Przedawnienie oznacza, że po 
upływie wskazanego przez ustawodawcę termi-
nu ten, przeciwko komu roszczenie przysługuje, 
może odmówić jego zaspokojenia. Instytucja 
przedawnienia ma za zadanie motywować wie-
rzyciela do w miarę szybkiego dochodzenia 
swoich praw. Jeżeli więc chcemy skutecznie wy-
egzekwować nasze roszczenie, musimy skrupu-
latnie pilnować terminów, po których upływie nie 
będzie to już możliwe. Należy mieć świadomość, 
że po upływie terminu przedawnienia nasze rosz-
czenie wcale nie wygasa i wciąż możemy go do-
chodzić, jednak pomimo naszego żądania dłużnik 
nie musi roszczenia spełniać. Jeżeli np. wytoczy-
my powództwo o zapłatę po upływie terminu 
przedawnienia, dłużnik zaś zgłosi sądowi zarzut 
przedawnienia, sąd co do zasady winien oddalić 
powództwo. Co ważne, dłużnik może zrzec się 
zarzutu przedawnienia, jednak aby to zrzeczenie 
był ważne, musi ono nastąpić  już po upływie  
terminu przedawnienia.  

Terminy przedawnienia
Terminy przedawnienia są różne i zależą od 

tego, kto dochodzi roszczenia i jakiego rodzaju 
jest to roszczenie. Jeżeli żaden przepis szczególny 
nie stanowi inaczej, to zasadniczo termin przedaw-
nienia wynosi lat 10, dla roszczeń związanych  
z przedsiębiorcami i prowadzoną przez nich dzia-
łalnością gospodarczą lat 3, dla roszczeń okreso-
wych, takich jak np. roszczenie o odsetki, roszcze-
nie o zapłatę poszczególnych rat renty, roszczenie 
o zapłatę czynszu najmu – również 3 lata. Terminy 
te nie mogą być ani skracane, ani przedłużane. 
Roszczenie stwierdzone prawomocnym orze-
czeniem sądu, orzeczeniem sądu polubownego,  
jak również roszczenie stwierdzone ugodą za-
wartą przed sądem albo przed sądem polubow-
nym lub też ugodą zawartą przed mediatorem  
i zatwierdzoną przez sąd – przedawnia się z upły-
wem lat dziesięciu, chociażby termin przedawnie-
nia roszczeń tego rodzaju był krótszy. 

Zgodnie z przepisami, bieg terminu przedaw-
nienia nie rozpoczyna się, a rozpoczęty ulega za-
wieszeniu co do roszczeń:
• które przysługują dzieciom przeciwko rodzicom 

– przez czas trwania władzy rodzicielskiej,
• które przysługują jednemu małżonkowi 

przeciwko drugiemu – przez czas trwania tego 
małżeństwa,

• których z powodu siły wyższej nie możemy 
dochodzić przed sądem lub przed innym 
odpowiednim organem (np. powódź, która 
odcięła drogę do sądu) – przez czas trwania tej 
przeszkody,

• które przysługują osobie niemającej pełnej 
zdolności do czynności prawnych przeciwko 
opiekunowi lub kuratorowi tej osoby – przez 
czas sprawowania przez te osoby tej opieki  
lub kurateli.
Termin przedawnienia może także ulec prze-

rwaniu. Dzieje się tak na skutek wszczęcia media-
cji, uznania roszczenia przez dłużnika, oraz przez 
każdą czynność przed sądem lub innym właści-
wym organem, jeżeli czynność ta została powzię-
ta bezpośrednio w celu dochodzenia naszego 
roszczenia. Po każdym przerwaniu przedawnienia 
biegnie ono na nowo. 

Jeżeli termin przedawnienia naszego roszczenia 
jest już bardzo bliski i nie mamy możliwości zebrać 
wszystkich dowodów i wytoczyć powództwa,  
warto zawezwać naszego dłużnika do próby ugo-
dowej, gdyż dzięki takiemu wezwaniu bieg termi-
nu przerywa się i zaczyna biec na nowo. Będzie- 
my mieli kolejne – w zależności od przypadku –  
np. 3 lub 10 lat na dochodzenie naszego roszczenia. 

Anna Łagożna
radca prawny
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

OCIEPLANIE BUDYNKÓW,
MYCIE, MALOWANIE

Tel. 660 473 628

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991 tel. 663 677 701   e-mail: kamery.anteny@wp.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:

• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem  
tel. 22-810-26-04 
lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Stara Mi∏osna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

PENSJONAT
SENIORA

ca∏odobowa opieka
piel´gniarska
pobyt opiekuƒczo-leczniczy
opieka po udarze mózgu
i rehabilitacja
pobyt krótko- i d∏ugoterminowy
oraz dzienny

Liceum Ogólnokszta∏càce
Niepubliczne nr 76

w Warszawie-Mi´dzylesiu
przyjmie uczniów do klasy I i III.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

NAPRAWA SPRZĘTU 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO

tel. 602 244 969, 22 613 65 35

pralki, lodówki, zmywarki, drobny sprzęt AGD
ul. WITOSZYŃSKIEGO 4

2781. To liczba projektów zgłoszonych 
w ramach budżetu partycypacyjnego 2018. 
Pracownicy urzędów dzielnic i jednostek będą 
kontaktować się z autorami w celu uzupełnienia 
braków. Będą również sprawdzać możliwość re-
alizacji zgłoszonych propozycji. Weryfikacja po- 
trwa do 8 maja – czytamy na oficjalnej stronie ak-
cji. Jakie potrzeby w tym roku dostrzegliśmy?

W ramach puli środków przeznaczonych dla 
Gocławia zgłosiliśmy 54 projekty. W tym roku po-
mysłem, który zdążył się wyróżnić na tle innych  
i już jest komentowany, jest projekt opatrzony na-
zwą: „Alarm smogowy dla Gocławia”. Ze względu 
na ukształtowanie terenu, sąsiedztwo dzielnicy za-
budowanej domkami jednorodzinnymi i odległość 
od stacji monitorujących jakość powietrza, miesz-
kańcy Gocławia nie mają dostępu do wiarygodnych 
danych dotyczących poziomu zapylenia powietrza. 
W styczniowe bezwietrzne dni wielu mieszkańców 
potwierdzało, że wyczuwalny poziom smogu na 
Gocławiu jest dużo wyższy, niż w centrum miasta 
– czytamy w uzasadnieniu. Zainteresowanie na 

oficjalnej stronie wzbudził także projekt zakładają-
cy modernizację biblioteki w Szkole Podstawowej  
nr 185 im. UNICEF. Dobrze wyposażona, nowocze-
sna i funkcjonalna biblioteka szkolna to podstawa 
sukcesów uczniów i najlepsza inwestycja w ich 
przyszłość. Nasza codzienność jest niestety inna 
– przestarzały księgozbiór, środki budżetowe szkoły 
niewystarczające na kupno nowych tytułów, prze-
strzeń wymagająca nowej aranżacji ze względu 
na liczbę uczniów, która w ostatnich latach znacz-
nie wzrosła (600 uczniów). Sprawia to, że musimy 
zrobić wszystko, aby stworzyć miejsce przyjazne 
uczniom, zachęcające do czytania książek i nauki. 
Zaproszenie seniorów do korzystania z Internetu 
będzie zupełnie nową jakością w pracy biblioteki 
szkolnej i otwarciem na lokalne środowisko – pod-
kreślają w uzasadnieniu realizacji pomysłu jego 
autorki: Zofia Leciejewska oraz Dorota Manarczyk.

Przez zgłoszone projekty wykazaliśmy, iż waż-
na jest również integracja sąsiadów oraz estety-
ka naszego miejsca zamieszkania. Świadczą tym 
projekty opatrzone nazwami: „Lato z dyskoteką 

na Gocławiu”, „Kino plenerowe »Na TARASIE«”  
oraz „Świąteczne dekoracje na Gocławiu”. Ten 
ostatni zakłada zamontowanie w okresie Bożego 
Narodzenia oświetlenia na latarniach na trzech 
skrzyżowaniach Gocławia: ul. Bora-Komorowskiego 
z Fieldorfa, Umińskiego z Fieldorfa oraz Bora-
Komorowskiego z Abrahama, a także choinko-
wych lampek LED na siedmiu drzewach rosną-
cych na trawniku u zbiegu ulic Fieldorfa i Bora-
Komorowskiego za przystankiem ZTM w stronę 
centrum.

Z wszystkimi zgłoszonymi projektami można 
zapoznać się na stronie internetowej budżetu par-
tycypacyjnego (https://app.twojbudzet.um.war-
szawa.pl/forum/region/543). Możliwe jest rów-
nież ich komentowanie. O projektach osobiście 
będziemy mogli dyskutować od 1 do 18 marca 
podczas zorganizowanych spotkań. Niestety  
w dniu zamknięcia numeru lutowego „Wiado- 
mości Sąsiedzkich Gocław” nieznane były jeszcze  
szczegółowe daty spotkań.

W czwartej edycji budżetu partycypacyjnego 
do podziału między wszystkie dzielnice Warsza- 
wy jest ponad 61 mln zł. Głosowanie na pro- 
jekty, które przejdą pozytywnie weryfikację, za-
planowane jest na drugą połowę czerwca 2017 r.

Olga Łęcka

Świąteczne oświetlenie
Świąteczne oświetlenie, stacje monitorujące jakość powietrza i dyskoteki nad Balatonem to niektó-
re nasze pomysły do realizacji w budżecie partycypacyjnym 2018.
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Przychodnia Vita Med 
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa
tel.:  22 266 88 90, www.vita-med.pl

ZADBAJ O SWÓJ WZROK

DIAGNOSTYKA
JASKRY
PEŁNA DIAGNOSTYKA

JASKRY

KOLIBEREK

NAJLEPSZE KARM
Y

KOLIBEREK

Na Paƒstwa ˝yczenie sprowadzimy ka˝dà karm´
i dostarczymy bezpoÊrednio do domu.

Koliberek to: 
� karmy suche � wilgotne � weterynaryjne
� przysmaki � ˝wirki � trociny � krople
� obro˝e przeciw pchłom i kleszczom... itp.

e-mail: koliberek.karmy@gmail.com

tel. 731 224 464

Zapraszamy:  pon.–pt. 1100–2000, sob. 900–1400

ul. PŁOWIECKA 27 (blisko Marsa)

najlepsze
karmy dla
zwierząt !

Czytaj 
"
WiadomoÊci Sàsiedzkie" w Internecie:  www.wiadomoscisasiedzkie.pl

Stan deweloperski, inwestycja zakończona, 
gotowe do użytkowania. 

Wi´cej informacji: tel. 601-31-48-22
e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl 

www.ulicamotylkowa.pl

Podpisz umowę w karnawale
i ODPOCZNIJ  W HOTELU SPA!

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Mi´dzylesie


